
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRATINHA 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

 Pratinha 
Compromisso com o futuro! 

Gestão 2025/2028 

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro 

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG 

 

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

DISPENSA Nº 039/2025 

PROCESSO Nº 091/2025 

CONTRATO Nº 070/2025 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE, ESPECIALMENTE EM EXAMES CLINICOS, CONSULTAS MÉDICAS E 
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DESTINADOS A ATENDER OS ENTES CONSORCIADOS AO 
CIMINAS - CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE MINAS GERAIS EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PRATINHA/MG. 
 
DATA DO CONTRATO: 07/07/2025 
 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
 
CONTRATADA:  CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO MULFINALITÁRIO DO PLANALTO DE 
ARAXÁ - CIMINAS 
 
VALOR: R$ 199.260,00 (cento e noventa e nove mil e duzentos e vinte seis reais). 

 
 
 
VIGÊNCIA:  07/07/2025 a 20/01/2026 
 
 
 
Pratinha, 07 de julho de 2025 

 
 
 
 

_____________________________ 
Wellington Jose Carneiro 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 


